ipsorumhabilatoribus habeatis quodin ipsiusvele-

ribus aedificiiset habitatoribus eorumdemdignosci-
mini hactenushabuisse.Nulliergo, elc, hanc pagi-
nam nostrse concessionis infringere vel ei, etc,

usqueincursurum.

DatumLaterani, iv Kal. Julii, ponlificatus noslri

annolertio decimo.

XCI.

EISDEM.

ConfirmalureisprivilegiumLucii papce.

(Lalerani, v Kal. Julii.)
Quanto specialius monasterium vestrum beati

Pelri juris exislit, et majorem devolionem aposlo-
licaesedi ssepiusexhibelis, lanlo celerius, ubi cum
Deo possumus, peliliones vestras admiltimus, et

indemnitali monaslerii vestri volumus altcntiiis

providere.Eaproplerad exemplar felicisreconiatio-

nis Lucii papaa prsedecessoris noslri auctoritate

apostolicaprobibemusne illi qui lerras, vineas,aut
domoscensualesnominevestro lenent, aliis ad ma-

jorem censumsine assensuvestroconcedanl,neque (
alienis personis vel Ecclesiis in eis sine vestra

licentia pensioncm aliquam annuatim solvendam

assignent, per quae monasterio vcstro dispendium
valeat provenirc. NuIIi ergo, etc, hanc paginam
noslrae probibitionis infringere vel ei, elc., usque
incursuruin.

DatiimLaterani, vKal. Julii, etc

XCH.

SANCT.EMARI.EDOLENSISETSANCTIJOANNISANGELIA-
CENSISABBATIBUS,BITURICENSISET XANCTONENSIS

DIOECESUM,ETARCIIIDIACONOBITURICENSI.
Scribituradversus episcopumPiclavensem.

(Laterani vi Kal. Julii.)
Ex parle venerabilisfratris nostri Burdegalensis

archiepiscopiper dileclum filiumG. procuratorem
ejusdem fuit propositum coram nobis quod cum
venerabilisfrater nosler Turonensis archiepiscopus
de mandalo nostro insisleret, et lam gravamen
Pelragoiieensis ecclesise meiropoliiico sibi jure

A subjectae,quse magnis dispendiis el laboribus diu
lius fuerat faligata, quam consueta quorumdam
malilia consecrationem Pelragoiicensis episcopi
volentiumimpedire,accelerandamipsius consecra-
lionemepiscopiperurgereni, et nonnisi tres tanlum

episcopiessent in Burdegalensiprovincia tiincprse-
sentes, venerabili fratri nostro Pictavensiepiscopo,

. qui ex quo promotus fuit in episcopum, nunquam
metropolitanamecclesiamposlmodumvisitavil,iicet

pluries vocalusfuerit ad eamdem, in virlule obe-
dientiaeac sub debitojuramenli quo EcclesiseBur-

degalensitenetur, pcenasuspensionisacljecla, prse-
cepit ut ad consecralionem ipsius episcopi prope-
rarct. Et ut omnis occasionis materia tolleretur,
licet nullum periculumimmineret, cum generales
treugae inter Francorutnet Anglisereges inilseser-

varentur, tam per Iitterasseneschalci regis Angliae,

qui regalium negotiorum procurationemhabebatia

eisdem parlibus generalem, quam per venerabi-

leni fralrem nostrum Henricum episcopum Xan-

clonensem, qui euni securum ducere ac redu-
cere promitlebat, securum conduclum prseparavil
eidem. Sed idem et venire postposuit, et suspen-
sionis senlcniiam non servavit. Cumque post-
moduni idem arehiepiscopus ad locum qucm de

iiiiiitiorum ipsins cpiscopi voluntate in Piclavensi

dicecesi assignaral, ut tunc saltem prsecedentein
iiiobedientiam per obedieniiani rediinerel subse-

quenlem,prsclixotermino cum aliis episcopis con-

C vcnissel, idem Pictavensis vcnire contempsil. Ut

autem ideiri archiepiscopusomnem ipsius conlu-

, maciainsuperaret, diem et Iocuni alium in Picta-

vensi dicecesi assignavit; ubi cum cseleri suffra-

ganei eidem Piclavensi melropolitani sui expone-
rent quoeslionein, ipse quod venire non omiserat

propterconlemptumvelodiumEcclesiocvelpersonse,
sed propter meium regis Anglioese oblulit jura-
turum. Sed cum hoc memoratus archiepiscopus
sibi ab eistlem suffraganeisexpositum acceptarel,
idem Piclavensis se obtulisse juramenlum hujus-
niodi conlradixit. Propter quod et lalam in eum

per ipsum suspensionis sentenliam confirmari et

debilamsibi pcenam infligi pro tanta contumacia

posluiabat. Procuraior vero ejusdem episcopipro-

posuit ex adverso quod licet olim dicto archiepi-

scopo dederimusin mandatis ut ad Ioca suspecta
eumdemepiscopumnon vocaret, ipse tamen man-

dato noslro contemptoad ea loca pro consecratione

ipsius Petragoricensis vocabat eumdem ad quae,

muros civilalis, ut utar verbis rescripli regii6 De-
cemb., anno 48, poslquam regnare coepit, scilicet
anno Domini557, apud Aymonium, licet alii scii-
bant solum45 annorumcurriculo imperasse,ul pa-
tei ex litulo sepulcri, quemin eodemtemplovidere
licet, GuaguinusIib. vi.

(65) Jdemjus, fundiariumsivecensuale, ejusdem
siquidemsuburbii verus dominus censeturabbas,
cx lucraliva regiaeliberalitatis causa.

(66) In cedificiis,quoniamsuperficies solo cedit,
et abbasdominussoli,habet intenlionemfundataiii.
L. !nferiorem,c,Dereivindkt. L. Adeo,§Cuminsuo

deacquir. rerumdominio;nisi sint pacto separabilia,
ul in 1. Si servilulesde servilut., quoniamtunc di-
verso jure liabentur, adde ex 1. certo de servii.

praed. ruslic vineam (cujus fit menlio in hac epi-
stoIa)adsolummagisquamad superficiemperlinere;
ideosublatisvineisservilus manebit, secussi acqui-
siia esset vilibusnon solo, ul eleganterait Cujacius
ad 1. in De servitut.: nain in superficie recte ser-
vilus imponilur, decis. cap. Tolos., qusesl.161.Se-
cunduin quse pontilexclarissimus leguin valcs iu

specieproposilarespondit.
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propter Brabaulionum et capitalium inimicorumA
siioiiini insidias,-sine proprii corporispericiiloac-
cedere non audebal. Unde tam propter lisecquam
propter alia quaeinferebat gravaminanostram au-
dicniiam appcllavit,tam per litleras suas quam per
W. archidiacoiHimsuum ct alios clerieossuos legi-

•lime se exciisans/Cumautem apud Cbeseium,ubi
de vencrabilium frairum noslrorum Xaiictonensis
ct Eiigolismensisepiscoporumconsilioarchiepisco-
pus et ipse convenerant, excusationes suas esse

justas per tcstes omni exceplione majores fuerit

probaro paratus, et idera archiepiscopushoc reci-

•perenoluisset,superhocab eo exigensjuramentum,
ipse appellaiionemprimo iiuerposilain innovavil;
sed archiepiscopus, appellationecontempia, sus-

pensionis•seiiteiilieni-proiulilin eumdem.Undetam
.dictamsententiam qtiam quidquidposl appellalio-
nein in ejusesl praejudiciumallenlaium petiit irri-
tari. Cuniauleninobis nonconstilerilde pracniissis,
conteiilioneiiihiijusmodide procuratorumconsensu
-tali iprovidimusuioderaminesopiendam, ul prse-
falus«piscopus coram vobis exhibeatjuramentum
qnod noc in coniemptum-arehiepiscopi memorali
nec ul ipsius se 'jurisdiclioni subducerel, sed

propter metum hoslilem, ad consecralionemPetra-

goricensis episcopi accedeie detreclavil. Quo

praestilocoram vobis latain in ipsum suspensiouis
senlentiam revocari facialis per prsefalumarchi-

cpiscopumad cautelain, nec ei depulelur ad pce-
nam quod post suspensionemhujusmodi divinaQ
officiacelebravil.Alioquinusque ad satisfactionem

ldoueam dicla suspensionissententia inviolabililer

observeiur. Quocircadiscreiioni vestrseper aposto-
lica scripla mandamusquatenusquoda nobistaliter

esl provisum, faciatis per censuramecclesiasticam

appellatioiie remota exsecuiioni mandari, nullis

litteris obstantibtis, si quseflpparuerinta sede apo-
slolicaproelcrassensuni pariium impelralse. Quod
si non omnes, ctc,-duo vestrum, eic

Dalum Laierani, vi Kai.Julii, pontificalusnosiri

anno lcrtio decimo.
XCIil.
EISOEM.

Adversuseumdcmepiscopum.

(Lateraui, xiv Kal. Jtilii.) I

Siguificnnle venerabiii fralre npstro Burdega-
lensi arcbiepiscopo nos accepissc noscatis quod
ctim venerabili fralri noslro Piclavensi episcopo

suffraganeo suo ad qnerelam subclitorumipsius

poena suspensionis adjecta inliibere curassct ne

pecuniarias procurationes ab ecclesiis quas non

visitabal exigeret, vel colieciasmajoresqnam pr;e-
decessoressui facere consuevcranl, in subditis sibi

ecclesiis exercerel, idem, ejus iiihibitione con-

lempta,el pecuniamproproeurationibuset collectas

solitomajores exegit, snspensionisseiilenliam, in

quam propter boc incidit, non observans. Ad cx-

pellendum quoque Rnptaiios et Bramanliones de

Burdegalensiprovinciasibi auxilium,proui prffistita

i fide promiserat, non impendit, inhibens el. impe-
diens ne ipse Piclavensemdicecesimex ofiieiosuo
visitans procurationibus consuetis et debitis hono-
relur. Clericos quoquequos dictus archiepiscopus
ad prsesentationemvicarii sui, eodemepiscoponon
existentein dicecesi, ordinarat, ab ordinumsusce-
ptorumab eo exsecutioneSuspendit,nec voluit ad
mandatum ipsiuseamdemsuspensionissenlentiam
relaxare, sententias excommunicalionisab eodem
episcopoin subditos suos latas, quas iclemarchi-

episcopus auctoritale metropoliiana, justiiia exi-

gente, confirmat,eo inconsulto,nullaquesuper hoc '

obtenta poleslate, relaxans. Quamdam insuper
pecuniaequantitatem ab Helia prsdecessore suo
muluatarii episcopo Piclavensi et in uliima ejus" voluntatead fabricamBurdegalensisecclesiaedepu-
latam sibi reslituere conlradicit, in his el multis
aliis conlra juramentum BurdegalensiEcclesiseac

pra:decessorisuo praestilum temere veniendo. Ex

parte vero ipsius episcopi fuit proposilum ex ad-
verso quod inlrans idem arcbiepiscopus anriss

singulispluriesdicecesimPictavensemnon vocatus
ab eo vel a lerrse principe invitatus, nullaquene-
cessaria causa traclus a suis subdilis frequenlius.
debito, de leuga fere in leugam dietas faciens,
exigit procurari, correcliones tanquam ordinarius

faciensper totam dicecesimPictavensem, in qua
ipse, praeterordinariam, delegatam a nobis super
correciionibusobtinetpoleslalem.Sehteniiasquoque

Q in raptores et alios qui injuriantur Ecclesiis vel

personis ecclesiaslicis, sive illis qui sub Ecclesiae
•prolectioneconsistunl, ab eo cxigenlejustitia pro-
mulgatas, juris ordine prsetermissorelaxans, tra-
clat causas in eademdioacesiel committil,-Iicetad
eum non fuerit appellalum. Qui, eo quondainapud
sedem apostolicamexistente, ad ecclesiam Picta-
vensem accedeus, et in ejus et subditorumsucrum

gravamenprocuraliones ibidemrecipiens, quosdam
dicecesissuaeclericos, iicet super hoc ab eo mau-
datum non habuerit, ordinavil. Et licel componcn-
libus inter eos venerabili fratra nostro Nanneiensi

episcopo et decano Pictavensi aliisque pluribus,
idemarchiepiscopuspromisissetquod nihilunquam
conlra eumvel honorem suummachinari de csetero

D allenlarei, nisi forsan ipsi primilus requisiti ler-
minare non possent si quid adversus eum propo-
neret quaestionis,multa tamen, conlra compositio-
nemeamdemet promissionemsuain lemereveniens,

; in ejus el honoris sui dispendiumaltenlavil, super
: his et aliis injuriosusexistens eidemplurimum et

i molestus-Quia veronobis non constitii deprsemis-
sis , discrelioniveslraede procuralorum uiriusque

i parlis assensu per apostolica scripla mandamiis

quaieuus competentiloco partihus convoeaiis, et

i ratioiiibus hinc inde plenius auditis el cogriilis, si

i de paitium processerit voluniate, causam ipsam

appellalione remota fine canonino decidalis et

) faciatis quod decreveritisper censuram ecclesiasti-

\ cam firmiler observarl Aliouumeamdem suili-
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cienter instructam ad noslram prsesenliamremit- $
tentes, praefigatispartibus lerminum competentem
quo nostro se conspectui repraesentent rcceplurse
judicium aeqtiilatis.Tcstes aulem qui fuerinl no-

minati, si se gratia, odio, vel timore subtraxerint,
per censurameamdemappellalioneremoia cogalis
veritati testimoiiiumperhibere, Nullis litteris ob-

stantibus, si quse apparucrinl a sede apostolica
prseterassensum partium impetratoe.Quod si non

omnes, etc, duo vestrtimea, eic
DatumLalerani, xiv Kal. Julii, pontificatusnostri

annoterlio decimo.

XCIV.
UNIVERSISARCHIEPISCOPISET EPISCOPISADQUOSLIT-

TERJJISTJEPERVENERINT.

De'negolioValdensiumconversorum. I

(Laterani, xvni Kal. Julii.)
CuminsesiimabilepreliumsanguinisJesu Christi,

etc Require(67) supia. in littera scripta eodem

qualernoperlolum, usque Qiiaproptervenienlesad

apostolicamsedem dilectos filios Bernardum Pri-

mum;et WillelmumArnaldi et quosdam alios pa-
lerna benignitatesuscepimusac ea quaenobis,etc.
ut in eadem,usque inlellectu (68), eosquediligenter
examinatos atque correplos boc modo reconcilia-
vimusecclesiaslic* unitutL Ego, inquit, Bernardus

primus, apposilisEvangeiiis,.el scripio confessionis
imposilosuper illa, lioc prmslo inler manusluas,
summeponiifex, juramentum, Deuminvocandote-
sUmin animammeam,qupd ila, etc, sicut in ipsa .

usquepro posseresislam. Hoc autem profileor non
essejuramentumquale Chrislus legitur prohibuisse
in Evangelio, sed qualea sanctis docloribusAugus-
tinoet aliis perhibeluresseprceslandumcausaneces-

sitalis cum veritaie et jusiitia et judicio. Scriplum
autem confessionisest tale : i Pateat omnibusfi-

delibusquod egoBernardus Primus et omnes fra-
tres mei propositis nobis sacrosanclis Evangeliis
corde credimus, fide inteiligimus, ore confitemur,
et simplicibusverbis, id est, sine duplicitate, fide-
liler affirmamusPalremet Filiumet Spiritum sanc-
luin tres personas esse, unum Deum, et sicut in

Credoin Deum, el in Credo in unumDeum, el in

Quicunquevull eonlinetur, confitemur esse per
oniuia seiitiendiim. ltem corde credimus et ore ]
coiiliteinui;Patrem et Filium et Spiritum sanclum
unum Deuiii,de qup npbis esl sermo, esse crealo-
rcm et gubernatoremac dispositoremomuiuiurerum
visibiliumet invisibilium,corporalium et spiritua-
lium. ltem cordecredimus et ore coi.ifit.emurPa-

trem et Filium et Spiritum sanctum unum Deum,

lcgemMoysidedisse,et ipsumin proplielislocuttim

ftiisse et JoannemBaptislam ab ipsomissuin esse
sanclumet juslum et in utero matris suoeSpiritu
sanclo repletum. Item corde credimus el or.e.
confitemur Incarnatipnem Domini noslri Jesu

Clirisli, ul qui eral Filius Dei in divinilale, Patri

A oequalis,fieret bomoin ulero sancloeMtuiaemairis

suae,veram carneni assumensex visceribusmatris,
qui natus est vera caruis nalivilale, et ninnducavii,
elbibil, etc, dormivit,et fatiga:us ex itinere qnie-
vii, et passusest vera carnis stiaepassiono,el mor-
luus est vera carnis susemorle, et rcsurrexit vcra.
carnis suae resurrectione; in qua poslquamvcraci-
ler manducavitel bibit, ascenditin ccelum,et sedet
ad dexleram DeiPatris omnipotentis,inde vciiturus

esljudicare vivoset mortuos.Item corde credinius
et ore confitemur unamesse Eeclesiamcaiholicaiu
et apostolicam, sanclaui et immaculatam, cxlra

quam neniinem salvari' fatemur. Sacramenia vero

quse in ea celebrantur, inoestimabiliatque invisibili
virtule Spiritus sancti, licei a peccasoresacerdote

Kministrentur, dum Ecclesia etiin recipit, in nullo

reprobamus, neque ecclesiasticisofficiisvelbenedi-
ctionibusab eo celebratis clelrahimiis,sed bencvolo

aniino, tanquam a juslissimo, amplectiniur.

Approbamusquoquebaptismuminfantiu>m;cl si

defunctifuerinl posl baplismum, antequampeccata
committant, falemur eos salvari. Confirniationem

quoque ab episcopo factam, id est impositionem
maiiuum, sanctam et venerande accipiendamesse
censemus. ln sacrificio eucharislise, qnaefuerant

panis et vinum ante consecralionem,post conse-
cralionem esse corpus et sanguinem Jesu Chrisli

simplicileraflirniamuset credi.nus; in quo niliil a
bono majus nec a malo minusperficitur sacerdole.

_ Peccatores veraciler pcenilenlesveniama Deocon-

sequi concedimus, et eis libentissimecommunica-
mus. Unctionem infirmorum cum oleo consecralo
veneramur. Conjugiacarnalia esse contrahenda se-
cundum apostolumPaulum non negamus; legitime
vero conlracta disjungereomnino prohibemus.Or-
dines ecclesiaslicos,id esl episcopalumetpresbyte-
rium ac cseteros,et omne quod in Ecclesiaordina-
bililer sancitum legilur aut canilur, humiliter col-

laudamus, et fideliterveneramur. Item cordecredi-
iuiis el ore confitemurresurreclionemIiujuscarnis

quam geslamus, et non allerius, et vitam seternam,
et unumqucmquehominemsecundumopera sua esse

recepturum.Eleemosynaset sacrificium,cseleraque
beneflciafidelibusdefunclisprodessenondubitamus.

DEl quia fidessine operibus mortua esl, ut dicit apo-
slolusJacobus, soeculoabreuuntiavimiis,et quaeha-

bebamus,velut a Dominoconsullumest, pauperibus

erogavimus,et paupcres esse decrevimus. lta quod
solliciti csse de crastino non curamus, nec aurem

vel argenlumvel aliquid lale praetervestimenlumet

viclum quolidianum a quoquam accepluri sumiis.

Consiliaquoque evangelicavelut praeceplaservare

poposuimus.Remanentes aulem in sseculo,et sua

possidenles, et hanc fidem supradiclamfirmiterel

. integre credentes, praeceplaqueDomini servanles,
salvari fatemur. Ad haecin nominePairis et Filii et

Spiritussancti et beatissimseVirginisMurise,ad seJi-»

(67) Id esl epist. 78. (68) Videlib. xv, epist. 155.
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ficationemuniversalis sanctse Dei Ecclesiae,et ad A

salulem animarum omnium ad quorum aurcs pcr-

venil, sicul fideliler credimuscorde, fidemprsedi-
ctam ore firmiter confileriet nuntiareproposuimiis,
et usque ad animamel sanguinemadversusomnes

seclas hseresium dcfendere viriliter. Consistenles

sub magisleriocl regimine unius et veri magislri
Domininostri Jesu Christi ac piissimivicarii ejus

papseInnoccnlii cl successoriimejus, semperper-
manenlestam corpore quam spiritu in communione

sanclaeRoinanaeac universalisEcclesiae,quam san-

clamet catholicam,et aposlolicamsupra diximus,

quia crcdimusesse, omnesbaplizalosin nominePa-

liis et Filii el Spiritus sancti, nisia supradictafide

recesserunl, ubi boni cum malis conveniant,per-
misla quippe est diversilale filiorum; cui Ecclesiae"

prsefatumdominum Innocenliumpapam credimus

proeessepaslorem, el ipsum el omnes episcoposet

sacerdotesct csetcrosordinalos fidem supradictam

tcnentes, in ipsa Ecolesiaministrosesse fatemuret

credimus.
Idcircoab ipsis, el 11011ab aliis, pelimuscl cupi-

nuis suscipereecclesiasticasacramenla. Spccialiter
autem clefraclionepanis, super quainfamatisumiis,
diximuset dicimusquia nunqtiamfaciumfuil causa

prsesumplionis,nec causa conteniplussacrificii sa-

cerdotis,srd causa ardorisfideiei charitalis et causa

deliberationis,ne indiirarcnlur simplicesfidelesin-
ler hoerelicospermanentes,el sacramenlumeucha-

rislisenon accipienles; sed iiiincei in perpelmsm,

abdicamnsel abjicimus et abdicabimusa nobis et

ab omnibusnobis credenlihus, secuiidumnostrum

posse, ab opereet a credulitaie, cordecredenteset

orc confitentessacramenlumcorporis et sangitinis
Chrisli nec esse conftciendumnecposseconficinisi
a sacerdoteper impositionemmanus visibiliscpisco-

pi secundum morem Ecclesisevisibililerordinato.

Ilabemus aulem mandatum orare ut Deus millai

operariosin messemsuam, id esl, prsediealoresin

populumsuum, qui debent benigne et humiliter

impetrare sibi dari ex licenlia siimmipontificiset

praelatorumEcclesiseul possinladmonere et exhor-
tari in doctrina sana et adversus omneshoereticos,

gratiaDeiatljuvanle,cumomuivirtule animiet slu-

diout eosad fidemcatholicamconverlant,desudare,]
el credenteseorum privatis et publicisadmonitioni-

bus, sicut decet, ab cortnn credulitateel haeresise-

parare, et Ecclesisesupradiclaeincorporare, et ab
onmibusviiiis ct peccatis compesceretam seipsos
quam suos auditores; a superbia scilicet el inani

gloiia, invidia, ira, cupidiialeet avaritia,gulositate,
luxuria, mendacio, detractione, blasphemia,odio,
fraude, perjurio et homicidio! Et quamvisista nos

proedicemus,tamenpolestalemssecularemsecundum

legcs ofliciumsuumin malefactoresperagentemnon

judicamus,neque ob boc damnandamesse dicinius
vel credimus.Verumtamen,sicul filiiEcclesioe,reos

Simguinisdefendimus piis iiilerventionihus, quia
scripliim esl : Reos sanguinis defendal Ecclesia.

A.Quamvisaulemproptervitandum perjuritimnonsit

appetendumjuramentum,juranles tamen exdelibe-

ratione causa necessitatis cum veritale et justilia
non culpamns, neque propter hoc credimus con-

demnandos.In omnibusvero episcopatibus,dioece-

sibus, vel parochiis in qnibus sumus vel fuerimus,

disposuimusjejunare secundummoremet consuelu-

dinem proelatorumet calholicorumvirorum orlho-
doxorumillarumprovinciarum,lamin vigiliisquam
in jejuniis Quatuor Temporum el Quadragesimac.

Deniquelicet dicalCbristus : Oporletsemperorare,
non deficcre(Luc.xvm), el Aposlolus: Sine i»i:er-
missioneoraie(1Thess.v), tamen quidamnoslrorum

per vigintiquatuor vices inter diemac noclem,alii

quindecies,alii duodecies,qui autem minus, seplie3
pio omnibus hominibiis secundum eorum gradus
oranl. Et quanquamofficiumnostrum sil prsecipue
ut omnesdiscant, et omnesqui sunt idonei exhor-

(entur, lamencum lempusingruil,propriismanibus

Iaboramus,ila dunlaxatne pretium accipiamuscon-
ventum. Qui autem nobis credunt, a quibuscunque
aliquidpcr aliquamfraudemhabuerint, necesseesl,
si potuerinl, et nobis acquiescerevoluerinl, ul ip-
sis el non aliis restiluanl, Decimassiquidemelpri-
miiiaset oblationcset cacterasecundtimusumloco-

rum servitia prselatis ct aliis clericis stib quorum
dioecesibusviclitaveriiit fideliter persolvant: quod
omnibusfidelibusChrislianisefficacilersuademus.i

Licet aulemin siiscriptisarticulis, sicul aquibus-
...clamaccepimus,assererenturerrasse, quod videlicet

soli Deoesse obediendum,et si homini, solijuslo,
qui Deum hahet in se, ac licere laico ac Iiilerato
sine licenlia cujuslibethominispraedicare,bonunv-

que laicumconficiendieucharisliampotestalemha-

bere, malumaulemsacerdolemnequaquam, el ejiis
orationesaut missasvivisvelmortuisnon proficeic»
ac Romanam EcclesiainnequaquamEcclesiamDci

esse, necnon eliam jurameniumin quolihelarticulo
snb Ecclesiaeforma faclum peccalum esse morialc

dogmatizasseclicanttir, ipsi (amen ex praescripta
confessione, in qua languntur artictili prsenotaii,
super his suam innocenliamexcusarunt, illud inli-
cianles omnino quod videlicet mulieribusEvange-
liuin in Ecclesialicitumcsse docere,ac indulgentias

. DQuoeliiinla suninioponiificevel aliis episcopisnon
• proficere,jusltimque laicuni confitenlessibi absol-

vere posse, quidamcos referunt aslruxisse. Caete-
> runi super eo quod nonnullosclericorumscandaii-
i zasse dicuntur, eis in plurimis detrahcndo, ipsos
i aspere redarguimus, in virtnle obedicntiaequam
, praesliierunlnobis dislrictius injungenleseisdem,
, quodel ipsi sub eademservare obedientiapromise-
3 runt, ut clericosin omni qua conveiiithabenlesre-
i vcrenlia et honore, ab eorum oninino infamalione
i seu detractione desisiant, prsecipienleseisdemnc.
s passimsibi prsesnmanlpraedicalionisofliciumarro-

s gare, sed praelerquamEcclesiarumrectores in fido

i recla et sana doclrinanoverinl esseprobalos,licen-
liam eis tribuaut exhortandi cOiripeteiilihushoriset
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circa custodiamdelinquebant,el quod ad abbalis et

Iocis; cumquecontinenliamrepromiserint, suspe-
clummulierumconsortiumprorsus evitenl; qui su-

perhisel aliispromiserunldevplamet debitamnobis
obedientiamexhibere. Nos igitur, babito fratrum

noslrorum consilio, pcr aposlolica vobis scripta
mandamus quatenus reccplo a caeteris fralribus
similijuramento, ecclesiaslicseunilali reconcilielis

eosdem, el denuntietis ipsos vere catholicos ac

recle (ideles, in prsescriplisel aliis eos secundum
Deumab omni scandaloet infamia servantes im-

munes, et in Iilteristestimonialibusel aliis admini-
culis ipsospropler Detimmisericorditeradjuvetis.

DalumLaterani, xvniKal. lulii, ponlificatus no-
slri anno terlio decimo.

XCV.

DECANOETCANONICISWATERFORDEN.

Recipiunlursubproleclioneaposloliccesedis.

(Laierani, vi Kal. Julii.)

(69) Sacrosancia Romana Ecclesia humiles et

devotosfiliosex assuetoepietatis officiopropensius

diligereconsuevil,et ne pravorumhoiiiinuni mole-

stiis agitenlur, eos, lanquampia mater, suceprotc-
clionis munimineconfovere.Eapropler, dilecti in

Dominofilii, devotionemquam erga beatum Pe-

irum et nos ipsoshabere dignosciminiallendeiiles,

personas vestras ct universa bona quoeinprtcsen-
liarum ralionabiliterpossidetis,aut in fuiurtimju-
slis modis, danle Domino,poterilis adipisci, sub

beati Pelri el nostra proteclionesuscipimus. Spe-^
cialiter auiem locum in quo Ecclesia vestra sila

esLcumperlinenliissuis,ecclesiamde Kilros,ecclc-
siamde Kilmelassi,ecclesiamdeCluoneda,ecclesiam

deTibrada,ccclesiamdeKilimelach,eccIesiamdeK.il-

maclug.ctimomnibusperlinentiissuis, decimaspis-
citiminWalerford,beneficiaterraruniRicc.Scadan.

etTerri.villamdeCorbali,villamdeBalikassin,villam
de Tachetben, terram deKaldcbecb,terram Roberti
le Franceis juxta Kilniemilog,[cum omnibus perti-
nenliis suis, et omnia bona commuuiialiet stisten-
talioniveslrsenibilominus assignata, sicutea juste
ac pacificepossidetisvobis et per vos ecclesioeve-
straeatictorilaieapostolicaconfirmamuset pracsen-
lis scripii palrociniocommunimus.JMulliergo, elc
banc paginamnoslrseprolectionis et confirmationisD

infringcrevelei, etc, usqueincursurum.
DatumLaterani, vi Kal. Julii, pontificatusnoslri

anno tcrtiodecimo.

XCVI.

ABBATISANCTiEMARI<£ROTUNDjE.
Pineta ei adjudicalur.

(Lalerani, NonisJulii.)
Olimcausamquaeinter te ac communeRavennoe

super pinetaelquibiisdam aliis verlebatur venera-
bili fralri noslro Csesenaiensiepiscopo duximus
commiiiendam.Qui licet cum dileclo lilio Pompo-
skno abbate,quemsibi postmodumin caussecogni-

!t A lione adjunximus, usque ad receplionem teslium
etpublicalionemattestationumprocesscritineadem,

i- quia tamenad sentenliampcr triennium procedere
is distulit, vcnerabilifralri noslro Populiensiepiscopo
n et dileclofilio abbati Sancti Laurentii Caesenatensi
a mandavimusut in ea juxta formampriorum proce-
s derenl litlerarum. Verum quoniamad Ravennatum
s instanliameis lanclcmdedimus in mandatis ul ad
c nos instruclam remitlerent catisam, iidem gesta
n omnia sub sigillis suis cum procuratoribus par-

liuni ad nos remittere curaverunl, per quseco-
gnovimusmanifeslequodintcr parles de pinetaPa-
lazoli et vargoBadareni possessione,in qua fit fo-
rum, et sale monasterii, quem communemutuoac-

ceperai, .fuit actum. Nam stiper vargo Badareni
" commiine petebat ne quid nomine pedagii luum

monasteriuma Ravennatibusextorqueret; sed illud
ad se peninere pars ejusdem monasierii responde-
bat, el se. ibi haclentis pedagium accepisse. Coete-

t rum possessioneminquaforumfiebal,dictummona-
s sterium afferens suam esse, ne in ea prseler cjus

assensumforuin tle coeierofieret, et quoilcommiine
exiiideperceperai, sibi restitui cum instantia po-

i stulabat. Sed communedicebat quod nec ad mo-
nasterium toia illapossessiopertinebat, nec si per-

, lineret, etiamquo minusin ea forum fierel, com-
mune debebataut poieral proliiberi,cumhujusmodi
lam inecclesiarumqtiamprivaloruinpossessionibus

i exercere soleant in parlibus illiscommuniacivila-
. r lum. Verumcum comniiinecertam suminamsalis,

quamcenluniet sexaginta libris emeras, a te mu-
tuo recepisset,ad rcsiiiutionem ipsiusse obligans
juramenlo, quia pro eo nonnisicentum reddiderat,
petebasreliquum libi reddi. Sed ad hoc pars altera

respondebat quod facta ralione salis ad prelium
quod valebal quando solulio pecunise facta fuit,

Iriginla vel quadraginta solidos eidem ecclesfce
solveratultra id quod sal tunc temporisvendebalur.

Licetaulemutraque partium possessionempinciae
muliipliciternisa fuerii comprobare,asserentcparte
communiset ostendenteper leslcs quod pro facto
suo de arboribusejus quoties fuerat opus accepe-
ranl et donaranl, quod munieranl etiam silvam

ipsamet feceranlcustodiri, el Ravennalesad enu-
Dcleandaspinos in hebdomada Natalis el portandos

truncosarborum, quos ipsi zoccos vcl capitones
appellant,accedereconsueverant anuualimet qno.d
servienlescustodum,quos uominant partiates, pi-
neiam pro communicuslodire jurabant, pars tua

per lestes similiter sufficienterostendit quod pro
necessitalibusmonaslerii libereacceperal, dederat
et vendiderat de lignispineise, quod parliates per
monasteriumcerlum numerum trabium in feudum

percipiebantde silva,el juramenlo fidelilaliseidem

proptereatenebanlur,et quodservientes eorumju-
rabant pro monasteriosilvsecustodiam inabbaiis

prsesenlia,et amovebanlurad ejus arbilriumquando

(69) Yidesupra episi.79
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pariiatum instantiameam bannicraiilRavennales, A

etqui venabantur in ipsa rcddcbanl eidem annis

singulisspallamporci, el cultoresagrorumdecimas,
et gregumpasiorescertos redditus cxsolvebanl.Ad-
dcbat eliam pars communisquod cum parles in-

lentionem suam sufficienterutrinque fundassent,

utramquepoleramus, imodebebamusi» sua dejure
possessionettteri cum(70) tantam rem diversi pos-
sent quoad divcrsosususcl varios possidere. Nos

igitur sllestaiionibus diligcnler inspectis, intellexi-
IIIIISquodmonasleriumper lesles plures mnnero et

apliora negotio et vero pvoximiorain suis depo-
silionibusexpnmentcs possessionempineioerespe-
ctu praiteriiitcmporiset prsesentisevidentiusei ge-
neralius osteiidebat,et cumper privilegiatamarclii-

episcoporumRaY'ennalisEcclesiaequam pontificum"

Romanorumipsamad se periincre monstraret, illud

juste possedisseconslahal, et commune, quod nul-
Ium suaepossessionisosiendehal litulum, aliqua in
eadeni contra juslitiam per impressionemvel po-
tenliam usurpasse, cum eamdein rem non possint
diversi eodemmodoinsolidumpossidere.Undecum

probaliones inonasterii exislerent poiiores, et sic

per consequentiamipsumessein inlerdiclosuperius

yconomum communis Ravennse yconomo mona-
sterii super eadem pineta, quantum ad possesso-
Tium, decrevimus condemnandumet imponendum

perpetuum silentium yconomo Ravennali, et pro-
hibendumeidemne monaslcriumsaepedictumsuper

•

ea prsesumat ulterius moleslare. Iterum cum var- r
gum Bardareni ad monasterium pertinere testes

iitriusque partis osiendant, super eo yconommn
iuonasterii ab inipetilione yconomi Ravennatis
slaluimus absolvendtim.El cumper testes sit sulfi-
cienler ostensuinquod super sale sufficientersati-
factum fuil monaslerio quoad prctium quo solu-
tionis lemporevcndebalur,nec viros religiososde-
ccat inhiare lucris saeeularibusel cum allerius ja-
ctura ditari, yconomo monasterii super boc si-

lentium dccrevimus imponendum. Nulli ergo, eic.
hanc paginamuostroediffinilionisinfriiigere vel ei,
etc. Si quis aiitemhoc atlenlare praesumpserii,elc,
mque inctirsuruui.

Dalum Laterani, Nonis Julii, ponlificatus nostii
anno terlio tlcciitio. I

XCVII.
EPISCOPOCARDICENSI.

Recipitursub proleclionesedis apostolicce.
(Lalerani, ni Nonas Julii.)

Justis petenliumdesideriisdignumesl nosfacilem

prsebereconsensum,et vota quaea ralionis tramite
non discordant effectupersequenie complere. Ea-

propter, venerabilis in Christo fraier, luis justis
precibus grato concurrenles asscnsu,personam ct
Ecclesiamluam, cum oninibusbonis quaeimprse-
senliarum rationabiliter possidet, aul in fulurum

]uslis modis, proestanleDomino,poterit adipisci,

A sub beatiPetri et nostra protectionesiiseipimus et
praesenlis sciipli palrocinio conimunimus. Nuili
ergo, elc, hancpaginamnoslraaprotectionis,infrin-
gcrevel ei, ctc, nsqueincursurnm.

Datum Laterani, m NonasJulii, anno lerlio de-
cimo.

XCVIIL
ILLUSTRICONSTANTINOPOLITANOIMPERATORI.

\Deliberapoteslaietestandiin favoremecclesiarum.

(Lalerani, vi Idus Julii.)
(71) Graveui venerabiliuin fratrum nostrorum

arcliiepiscopoTiimet dilectorum filiorum aliorum
praelatorumimperii tui reccpimusqtiestionemquod
lu el haroues tui in eormn inliibuisli gravissiiivum
detriinentum ne quis de possessionibussuis in vita

B sua conferat, vel in exlremo articulo condat eccle-
siis testamentum. Cumigitur ex inbibitioneliiijus-
modi cl ecclesiarumdispendiumet inhihentiumin-
leritus procuretur, excellenliamluam monemusat-
lenlius et borlamur quatenus Imjusmodi pravam
iiibibitionemet tu ipse relaxesel a ttiis haronibus
facias poteslate libi trad la relaxari.

Dalum Lalerani, vi Idus Julii, nno lertio:de-
cinio.

XCIX.

EIDEM.
Dereslilutione-ablalorumfaciendaecclesiis.

(Dattim,'ul in alia.)
Significantibusvenerabilibusfralribus nostris ar-

^ chiepiscopiset episeopisacproelalis aliis Consian-

tinopolitani imperii, nosaccepisse cognoscasquod
cuin barones,militeset alii nobilesRomanisemona-
sleria, possessiones,homines, decimas tam Graeco-
rum quam Lalinorum, el alia bona ecclesiarum
suaruin contra jusliliam deiinerenl, eos per vene-
rabiles fratres nosiros Larissenumarchiepiscopum
el Davaliensemepiscopumad restilutionemintegram
detentorum censura mandavimus ccclesiastica
coercendos. Qui licet propter expeditionem ad

quam properabantproporierentquod ttinc non po-
terant quod injungebalur implere, quidam tainen

, in judicium et proelalorummanibus resignarunt,
promitlenles firmiterquod residua iu integrum post

i rediium reslituerent et ab eis ad quospertinenl pa-
D cificc possideri permittcrent resiitula : quod non

ohservarunlpostmodumredeunles; imo•deiinentes

proediciaomnia sicul prius, ea resliiuere contra-
dieuni. Unde nos veuerabilibus fialribus noslris
Thcbanoet Neopalrensiarchiepiscopisdedimusno-

i stris litieris in manclatisut delentores eostiem ad
3 resiilutionemintegramdetentorumcumsatisfaciione

perceplorumfrucluum competenti monilioneproe-
5 missa per censuram ccclesiaslicam, sicut justum
l fuerit, appellationeremoia,compellant.Quocircaex-

celleiitiamluam monemus atleniius et hortamur
i quatenus-delenioresprsediclosad hoc- tradita libi

, potestatecompellas.-

(70)In BullanoCasm.eamdem.
(71)Yideinfra epist. 110, el lib. n, epist. 12et seqq.
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Datuin,v\ in aliaper lolum. A

ln eumdemfere modum scriptum esl ipsis super
koc usque restiluere conlradicunt. Ideoquediscre-

tioni vestraeper apostolicascripla mandamusquate-
nus detenlores eosdem ad reslitutionem inlegram
detenlorumcumsalisfaclioneperceplorumfructuum

competentimonitiouepraemissaper censuramer.cle-

siaslicamappellalioneremota, sicut juslum fuerit,

compellatis.Testes autem, elc, usqueprohibere.
Nullis lilteris verilati et justilioe praejudicanti-

bus, etc. Quod si non omnes,elc, duo vestrum

ea, ctc.

DatumLaterani,vi IdusJulii, anno lerlio decimo.
C.

EIDEM

De eodemargumenlo.

(Lalerani, Nonis Julii.)
Adecclesiaslicabona manus exlendere non debe-

res, cumEcclesioesponsusCliristusampliaveril libi

inantis, nec gravare debesecclesias, quarum credis

ininistrorum precibus flecli Ghristum, ut te ab

hostium gravaminibustuealur. Inde est quodimpe-
rialem celsitudinem rogandamduximiisel monen-
dam qualenus reslilucnsEcclesiaeLarissensesi qua
de ipsiusbonisdetines minus jtisle, permittas vene-
rabilem fratrem noslrum Larissenum archiepisco-

piira et suffraganeosejus ecclesias,abbatias, cleri-
«>set possessiones, decimas et alia jura quoead
ecclesias pertinenl eorumdem, pacifice possidere.

Datum Lalerani, Nonis Julii, anno lertio de- r
tiino.

CI.

ARCIIIEPISCOPONEOPATRENSIET PRIORISANCTIDEME-

TRUTIIESSALON1CENSISETPROCURATORIEPISCOPATUS

niMICENSIS.

Scriinlurpro episcopoCardicensi.

(Lalerani, v Idus Julii.)

(72)Lacrymabileravenerabilisfralris noslriCardi-
censisepiscopirecepimusquoeslionemquod^cumob-

tentasanobislilteras.redienspost labores.captiones,
eiaiigusiiaspluriniasqiiassuslinuiiRomaniam,prae-
senlari feceril fratribus hospitalis Saucli Joannis

Jerosolymilani,qui episcopatumipsius cum Cardi-

censi castro et res alias deiinenles nec restituere

volunlei, nec de perceptis a promolionissuse lem- D

pore proventibus,quos in usns proprios converie-

runt, in aliquo suhvenire, ipsi earum lalore gravis-
sime verberato, turpiter ipsas lilteras projecerunt,
et comminaiitesipsuni interficere, asseverant quod
pro nullis lilteris vel maudalo episcopatumpraedi-
ctum ei resignabuntaliquatenus vel dimittent : qui
praelerhsecquamdamin Armiro cum suispertinen-
tiis, in qua propriam mansionemfaciunt, dclinent
abbatiam, quam nos ei duximus concedendam.

Propler quod idem episcopus faclus pauper, et acl
extremam deductus inopiam, exstil ab episcopalu

sno compellilur mendicare. Verum, quia veneia-

biles noslii Atlieniensisel Tbebanusarchiepiscopi
cl cpiscopusFermopilensis, quibus episcopus ipse
causamsuperhoc obtinuit delegari, pro en.senlen-
liam prolulerunl fratres ipsossuper restitutione ca-

siri prsedicli el-perlinenliariim ipsius ac casaliuin
oniniumet possessionumomnium pertineniiuin ad

EcclesiamCardicensempraedicloepiscopocondem-

natos, quia conlumaciter resistebant, excommuni-
cationis vinculo innodantes, nobis liuinilileridem

episcopus supplicavitut tam diffinilivamquam ex-

communicationis senlenliam rite latas aucloritaie

dignaremur apostolica roborare. Ideoque discre-
lioniveslrseper aposlolica scripia mandamtisqua-
temis diffiniiivam, sicul esl jusia, per ceiisurain

ecclesiasticam,excoinmunicationisvero senleniiam,
sicul ralionabilitercst prolata, tisquead salisfaclio-
nem idoneam auctoritate noslra faciatis appelia-
tione remola inviolabiliterobservari; allenl:uspro-
visuri iit fructus ecclesisesune,quos iidemfratres

percepisse tlicuntur, et caslrum praedictum, quod
deiinetur ab ipsis, eidemsublatoappellalionisobsta-
culo reslilui cum inlegritate debita facialis, con-
tradictares censura ecclesiastica compescendo.
Quodsi non omnes,elc, duo vestrumea, elc.

Dalum Lalerani, v ldus Julii, anno lcriio de-
cimo(73).

CIL

ARCIIIEPISCOPONEOPATRENSI,ETEPISCpPODAVALIENSI,
ETAVALONENSIELECTO.

ill bona ablala restilunnturecclesiis.

(Lalerani, NonisJulii.)
Conquesli sunt nobis venerabiles fralres nostri

Larissenusarchiepiscopuset suffraganeiejus quod
abbas de Plaerio (74), nobilis vir ComestabulisRo-
maiiiae,W. de Larissa dominusde Armiro, Bali»
vuscharissimiin Christo filii nostri Conslaniiuopo-
litani imperatoris illustris» dominusdc Valestino,
et quidamalii Larissenaedioecesismonasteria,alha-
tias, ecclesias et possessionesalias ad eos tle jura
speclanles conlra justiiiam detinent occupalas, sa
habere jus patronalus in monasteiiis, abbaliis et
ecelesiisasscrentes : qui eliam quosdamlaicosLa-
tinos el Grsccossuoedicecesisnolenies debitas sibi
decimas cxhibere super bac neqiiitiaconfovent et
lucnlur : conlra quos licet pluries obiinuerinl scri-

pta nostra, non poiueruiit jusiitiaiii oblinerc, ctiui
illi quibus super hoc sciipsimus, posiponenteshti-
mano limori divinum, plus hominibus quam Dco
duxerintdeferendum,processumsuperinjuncto sibi

negotio non babentes. Ne igitur jtira ecclesiastiea

pereant per insolenliam laicorum, discretioni ve-
slroe pcr aposlolica scripta mandamus quateiuis
abbalcmel nobiles memoralosel alios, ut detenia
cum iniegrilaie resliluaiit, et ab hujusmodiproe-
sumplionedcsislant, nionilioneprsemissaper censn-

f72) Videinrra epist. 113, 120.
(73) In margine islius epistolsescriplumeral an-

liquitus: Vacat.Quovocabuloostcndilur iliain lioc

PATROL.CCXVI.

lococsse inulilem el. alibi melius haberi, nimiriim
infra iiuin. 115.

(7i).Cod.Coibert.,Plarrio.

10
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ram ecclesiasticamappellationercmota,sicutjustum A

fueril, compellatis. Quod si non omnes, etc. duo

veslriiin,ctc.

Daiuin Lalerani, NonisJulii, anno terlio decimo.

CHI.

ARCI11EP1SC0P0NEOPATRENSIET NAZORESCENSlET

CITRENSlELECTIS.

Sciibilur pro archiepiscopoLarisseno.

(Laierani, vi NonasJulii.)

(75) Jam semel, secundo et lerlio dilcctae in

Chrislo filisenobili mulieri reliclaebonaememorise

inarchionis Moniisfcrraii nostras dicimur Iitteras
destinasse ul episcopatus, abbaiias et alia jura
ccclesiastica quaead venerabilemfratrem nostrum
Larissenum archiepiscopumperlinentia detinet oc- R
cupata restitueret EcclesioeLarissenae.Sed ipsa nec
ad moniliones venerabilium fralrum nostrornm
Aihcnieiisisel Tlicbaniarcliiepiscoporum,per quos
eam ad hoc maudavimusprsemissamonilionecom-

pclli, voluit resliluere supradicla. Quinimo non
solum ea detinet, veruiiietiam quosdamepiscopos
Graecossuflraganeosejuset aiiosabbatcs el clerieos
nolenles sibi exhibere reverentiam manu tenet,
favorftineis super lanla eorum nequitia exhibens
conlra ipsurn. Nolentes igilur sustinere quod per
eaindem nobilein dcfraiidctur idem archiepiscopus
jure suo, discrolioni vestroeper apostolica scripla
inanilaniusquatcniis ipsam ul et delcnla resliluat

el ab liujusmodi prsesuinptioiiedesistat moncaiis
ailcnlius et efficaciterinducalis, ipsam ad hoc, si c
iiecesse fueril, ccnsura ecclesiastica sublato ap-
pellatiouisobslaculo,sicul juslum fueril, compellcn-
ies, ac cogenles censura siniili episcopos,abbales
et clericos supradiclos ad debilam' obedieniiain
eldeui archiepiscopo cxliihendam. Quod si non

onines,elc, duo vestrum,etc

DatumLaterani, vi Nonas Julii, anno terlio de-
c.imo.

CIV.
SIDONIENSIETCARDICENSlEPISCOPIS,ETELECTONA-

ZORESCENSI.
Vl Dimicensisepiscopusad Ecclesiamsuam redire

cogatur.
(Laleraui, ni NonasJunii.)

Signilicarunt nobis venerabilis frater noster La- D
rissenus arcbiepiscopuset dilecli liliiprocuratoret
canonici DimicensisEctiesiaequodvenerabilisfra-
ter nosterepiscopusDimicensisposl terlium conse-
cralionis susediem ab EcclesiaDimicensirecedens,
bona ejus, quaead ipsum spectant, reliquitin mani-

uus nobilis viri comestabuli Romaniae: ad quam
redire cum jam trium annornm spalium proeleri-

ent, liaclenusnon curavii; propler cujus defectum
ad lanlam devenit eadem Ecclesia paupertalem
quod vix possuntIn ea tres clcricisusienlari. Ideo-

que discretionivcslrseper aposloiicascripta manda-
mus quatenus, si esl ita, episcopumipsum nt ad

(75) Yidenifraepisl.112el lib. xi epist. 152.

suam Ecclesiam revertatur, monitione prccmissa,
per censuram ecclesiastieamappeilationepostpo-
sita compellatis.Quodsi nonoinnes eic, duo ve-

strum, etc.

DalumLaterani, ni NonasJulii, anno leiiio de-
cimo.

CV.
NOBILIBUSVIRISCOMESTABULOROMANI.-E, W. DEI.A-

RISSADOMINODEARMIRO,ETDOMINO»E VALESTINO,
ET ALIISBARONIBUSACMILITIBUSPROVlNCliELA-
RISSEN^E.

Scribitureis ul reslituantbona EcclesiceLarissencc.

(Laterani, NonasJulii.)
Ad ecclesiaslicabona manus cxlendere min.me

deberelis,cum EcclesisesponsusChristnsadamplia-
vcrit vobis manus, nec gravare deberetisecclesias,
quariira Credilisministrorum precibus fleetiChri-

sium, ul vos ab hosliumgravaniinibiislueatur. lnde
est quod nobilitalemveslram rogandamdiiximuset

monendamqiiatenusreslituentesEcclesiseLaiisseiue
si qua de bonisipsiusminus licitedelinetis, permil-
laiis vcnerabilemfratrem noslrum archiepiscopuiu
Larisscnumel suffraganeossuosecclesias,abbatias,
clericos,possessiones,decimaset alia jura quoeacl
ecclesiaspertinenteorumdempacificepossidere.

DattimLaterani, NonisJulii, anno (erlio decimo.
CVI.

ARCHIEPISCOPOLARrSSENO.
Vt sublevelpauperlatemepiscopiCardicensis

(Lalerani, ni NonasJulii.)
Cum venerabilis frater noster Cardicensis epi-

scopus multa laboret inopia, multaquepaupertate
prematur, cumex Ecclesiaesnoeredditibus »is pos-
selsimplexclericus suslentari, fiaternitatem tuam

rogamusattenlius et monemus,per apostolica libi

scripta mandnntesquatenus ipsius pauperlali com-

patiens, ejusqueindigentiammiseratus, eiprocures
in aliquo providere, ul mendicare in dericalis or-
dinis viluperium non cogalur.

DalumLiiterani, m Nonas Julii, anno lertio de-
cimo.

CVll.

COMESTABULOROMANI^,DOMINODEARMIRO,A. DK

PLAERIO,ET ALliSBARONIBUSET POPULISLATINIS
l ETCRiEClS1NCARDICENSlDIOECESICONSTITUTIS.

Scribiturpro eodem.

(Laterani, n Nonas Julii.)
SanctamDeiEcclesiamsponsainChrisli honorare

vos corivenil,non gravare, ne forsan ChrislusDo-
minussponsusejus, ipsius gravamine provocalus,
vosaggravet,et dum auferre sibi modicum quod
habet intendilis,plura perdere voscontiiigat.Cum

igiturvenerabilisfrater noster episcopusCardicen-
sis qusedam Ecclesiaesusejura vos a6serat minus

•licite detinere, universiialem vestram monemus

alque exhorlamurin Dominoqualenus delentaom-
«ia divinaeconsideralionisoblentu et pro sedis apc-
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stolicaevevereniiaeidem Ecclesisereslituere cum A

integiitaie debilaprocurantes, non impediatisquo-
ininus idem episcopusabbalias, ecclesias, posscs-

siones,decimastam GrsecornniquamLalinonim,et

alia Ecclesioesusejura valeatpacifice possidere.
DalumLaterani.li NoriasJuiii,annolcrtiodecimo.

CVIil.

ILLUSTRICONSTANTINOPOLITANOIMPEB.ATOB.1.

DeablalisrestilucndisepiscopoCilreiisi.

(Laterani, vi ldus Julii.)

(76)Coriquesiioiiemdilecti Glii Citrensis electi

nobis accepinius prscsentaiam quod nobilis vir

V. Alemannusel quidamalii milites et homincstui
ecclesiasCiirensem cl Platamonensem, castellum
etiam de Cilro, decimaslam LatinorumquamGrse-

eoium, ac possessionesalias ad ipsumel ecclesias*

memoralasralionabililer periinentesper violenliam

invascrunl, el detinentconlra jtistitiam occupatas.
hleoqueimperialem excellentiam monemusel ex-
hoiiamur in Dominoquatenus eos ut ecclesiaset

possessiones easdem ac decimaselecto restiluant

memorato,et de perceplis satisfactionemexhibeant

rtmipetenlem,tradita tibi a Deopolestalecompellas.
Dalum Laterani, vi Idus Juiii, anno tertio de-

ciino.

CIX.

EPJSCOPOSlDONIENSI,ET ELECTONAZOUESCENSI,ET

PROCURATORIDIM1CENSI.

DeablatisreslilnendisecclesiceCardicensi.

(Datum,ul in alia.) r

Conquesiusest nobis venerabilis frater noster

episcopusCardicensisquod nobilisvir comeslabulus

Romanise,dominusdeArmiro, A. Plaerio, dominus
de Yaleslino, Balivus charissimi in Christo filii
noslri Constantinopolilaui imperaloris illuslris, ct

quidamalii Cardicensisdioecesismonasteria, abba-

lias, ecciesias,decimas lam Lalinorumquam Grae-

corum, et possessionesalias ad ipsumde jure spe-
cianles coutra justiliam detinent bccupatas, sc ha-
berejus patronatusin monasteriis,abbaliiset eccle-
siis asserentes qui etiamquosdainlaicosLatinos el
Groecosipsiusdioecesisnolentesdecimassibi dehi-
tas exhiberesnpcrhac nequilia conroventet tuen-
tur: contra quos, licet pluries obtinuerit scripta
nostra, non potuit justiliam obtinere, cum illi qui- I
bus super hoc scripsimus, poslponentes humano
limori divinum, plus hominibusquara Deoduxe-
rinl deferendum,processumsuper injunclosibi ne-

goiionon habentes.Neigitur jura ecclesiaslicaper-
cant per iiisolentiamlaicorum, discretioni veslroe

pcr apostolicascripla mandamus qualenus nobiles

praedicioset alios, ut el integredelenta reslituanl,
et ab lmjusmodipraesumplionedesislant, monitione

prsennssa,censura ecclesiaslicaappellalioncremoia
sictii juslum fuerit, compellatis. Quodsi non om-

jies, etc, duo veslrumea, etc.

Datiim,ut in alia.

A CX.
ARCHIEPISCOPOTIIEBAN0,ETDAVALIENSIETSVDOKIENSI

EPISCOPIS.
De liberupolcstateteslnndiin favoremEcclesiarum.

(Dalum,ul iii alia.)
(77)Venerabiliumfratrumnostrorumarchiepisco-

porum elepiscoporumac dileclorumfiliorumaliorum

prselatorumConstantinopolilaniimperiigravem nu-

per accepimusquaestionemquodnobiiisvir Ottode
Roca dominusAlhenarum, et alii barones , et mili-
les ipsiusimperii communilerinhibuerunl in eorum

gravissimumdetrimentumne quis de possessionihus
suis in vila sua conferai, vcl in extremo articulo
condatecclesiistestamentum. Cuni igiiur ex inlii-
bitionehujusrhodiet ecclesiarumdispendium et in-

B hihemiuminleritus proeurelur, fraternitali ve-rli-c

per apostolicascripta mandamusquateiius illos ut

earndeminhibilionem relaxent moneaiis allenliiis
el efficaciterinducatis, ipsosad id, si necesscfue-

rit, per censuram ecclesiasticamappellatione re-

mota, siculjiislum fuerit, compellenles.Quodsi non

omnes, elc, duo veslrum ea, etc

Dattini, K(in alia.
CXI.

StDONIESSIETCARD1CENSIEFISCOPIS,ETELECTOKA20-
RESCENSI.

Deablalis restituendisEcclesiwCitrensi.

(Dalum',ut in alia.)

(78)ConqucstionemilileciifiliiCitrensiselectinobis

Q accepimus prsesenlatamquod nobiles viri V. Alc-
mannus et quidam alii Cilrensis dioecesisecclesias
Citrensemet Platamonensem, casleilum eliam de

Citro, decimas lamGraecorumquam Latinorum, ac

possessionesalias ad ipsumet ecclesias mcmoratas
rationabiliier pertinentes per violenliam invase-

riint, et deiinent conlrajustiiiam occnpalas.Quo-
circa discrelioniveslrseper sposlolica scripta man-
damus qualenusillosul ecclesias, decimas et pos-
sessioneseasdemeleclomemoralorestituani, et de

perceptis salisfactionem exhibeant competenlem,
1

monitione prsemissaper censuramecclesiasiicim,
appellatione remota, sicut justum fueril, compcl-
latis. Tesles autem qui fuerint nominati, si se gra-
lia, odio, vel timore subtraxerint, per ceasuram

D eamdem, appellationeremola, cogatispeihibcrete-
stimonium vetitali. Quod si non omnes, elc, duo
veslrumea, etc

Datum,ul in alia.

CXII.

ARCHIEPISCOPONEOP.YTRENSl,ETEPISCOPODAVALIENSI,
ET ELECTOCITRENSI.
Dedecimissolvendis.

(Datum,ul in alia.)

(79)Conquesiisunl nobisvcnerabilcsfratresnoslii

Larissenusarchiepiscopuset suffraganei ejus quod
nobilis mulier relicta honajmemorire marchionis

Montisferralidecimas ipsis debitasnec ipsa persol-

(76) Videinfra epist. 111.
(77)Videsupra episl. 98.

(78)Videsupra episl. 108.
(79)Yide supra epist. 103.
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vit, nec ab hominibussuis Graecisvidelicetet La- A
linis permitlil exsolvi. Cum igitur decimse,qu;e
tributa sunl egenlium animarum, a laicissinesa-
lulis periculo detinere non possint, discrelioni
vestraeper apostolica scripla mandamusquatenus
eamdem nobilcm, ut debitas decimaset ipsa per-
solvateisdcm,et ab aliis persolvi permiltal; moni-

tioneprsemissaper censuramecclesiasticamappella-
tione poslposita compellatis.Quud si non omnes,
etc, duo vestrumea, elc.

Datuui,ul in alia, elc.
CXIil.

ARCIIIEPISCOPONEOPATRENSIETPRIORISANCTIDEMETRII
THESSALONICENSIS, ET PROCURATORIEPISCOPATUS
DIM1CENSIS.

(Laterani, NonisJulii.) E

Lacrymabilemvenerabilis fralris nostri Cardi-
censisepiscopi,etc, ul supra epist.CI. per lolum.

Dalnm Laierani, NonisJulii, ponlilicalusiiostri
anno lerliodeciino (80).

CXIV.

CARDICENSI,SVUONIENSI,ET FERMOPILENSlEPISCOPIS.
Desubjeclionemonasleriide Sciro.

(Laterani, ldibtisJulii.)
Dilecti filiiprior el capitulum Domiuiciscpulcri

suain nobis obtulere querelam quotlcumdilcctus
filius noster Benediclustiiuli SancloeSusannoepre-

sbyler cardinalis, qui tunc in partibus Romaniae

legaiionis officiofiingebalur, monasterium Sancli

Lucsede Sciro cum pertinenliissuis ipsisel eorum

ecclesiospia devotioncduxeril concedciidum,abbas
et monachi ojusdemmonasterii GroeciDavaliensis
dioecesisdicticanlinalisconcessionitemereobvian-

tes, fuliiqiioniindamauctoritatepolenium,debitam
eisdem obcdienliam et veverentiamcontumaciter

denegaut exliibere,et tam ipsi qiiam proediclipo-
lentes ipsis super eodem monasterio graves mo-

leslias inferre praesumunl.Nolentesigitur praediclos
priorem et Cralres in sua pati justitia laesionem,
fralernitaii veslraeper aposlolicascripta mandamus

quateuusabbalemetmonachos memoralos,ul ipsis
priori ct capitulo debilain exhibeant obedienliam
et honorcm,;ct laicos,ut abeorum molestalionibus
indcliitispenilusconquiescant,monitioneproemissa

per censuramecclesiasticamappellalionepostposiia[

compellatis.Nullislitteris veritati et jusliliaeprse-
jiidicanlibusa sedeapostolica impelratis. Quod si
non omncs, elc, duoveslrum, elc.

DalumLalerani, IdibusJttlii, pontificatus nostri
annolerlio decimo.

CXV.
ILLUSTRICONSTANTINOPOLITANOISIPERATORI.

Deeademre.

(Laterani, Idibus Julii.)
Si le servum recognoscisillius per quem dattir

potenlia.Iiteromnisbouoret concediturprincipatus,
honorarflte condecetsanclamDeiEcclesiam,spon-

A samCliristi, et ejus ministrossccptro lu;cpotentU*
ah hosliumincursibusdefensare, ut dum coinmo-
ditalibus summiRegispie intenderis niinisirorum,
in temporaliregno te ipsiusdexlera tuealur. Sanc,
sicul adilectis filiis prioreac capituloDominicise-

pulcri nobis exstitit reseralum, ciimeisdem mo-
nasleriumSancli Lucoede Sciro cum pertineiitiis
suis auclorilalesedis aposlolicsesit concessum, im-

perialis exceilenlia super eodemmonasterioipsis
nonexhibet, protil convenit, se benignam,sed po-
tius permiltit eos ab aliis indebite moiestari. Pro-

pler quod nobis humililer supplicarunt ul pro eis
libi scriberedignaremur, Nos igitur ipsorum sup-
plicationibnsinclinati, sercnitatcm tuam monemos
attentius et exhorlamurin Dominoqualenus divinre

B consideralionis obtenlu, et pro sedis aposlolicoe
reverentia, et le ipsis exhibeassuper eodem mo-
naslerio favorabilem et benignum, ac eorum mo-
Ieslatorcs ab ipsorumvexalionibusdesistere com-

pcllas tibi Iradita poleslate, non impediensaliqua-
leiiusquo minusiidemdictummonasteriumvaleant

pacificepossidere.
DatumLaterani, IdibusJulii, pontificatus noslri

anno leriio decimo.

CXVT.

ARCHIEPISCOPONEOPATRENSI,ETEPlSCOrOSIDONIENSI,
ETELECTONAZORESCENSI.

Dantur conservatoresepiscopoCardicensi,

(Laierani, vi Idus Julii.)
Cumvenerabilemfratrem nostrumB. Cardiccn-

sem episcopumel Ecclesiamsibi commissamsub

protectionesedisaposlolicaeveceperimus,nolumus,
sicut nec velle debemus,ut a quoquamlemere mo-
lestetur. ldeoquediscretioni vestrre per aposlolica
scripla mandamus quaienus non periniita'.is eum
conlra lenoremprolectionic nostraeab aliqtio in-
debilemolestari.Quodsi nononmes, clc, duo ve-

slrum, etc.
DatiimLaterani, vi Idus Julii, ponlificatusnostri

anno lertio decimo.

CXVIt.
H.LUSTRIC0NSTANTINOP0LITAN0IMPERATORI.

De tuilioneepiscopiCardicensis.

(Lalerani.)
I) Querelamvenerabilis fratris noslri Cardicensis

episcopj recepinius conlinentemquod dilecti filii
fratres hospitalis Jerosolymitani sub lua jurisdi-
clione moranles ei super caslro Cardicensi, eccle-

siis, possessionibuset rebus aliis violentiam infe-
runt etgravamen, quamvis pra:diela sint ipsi epi-
scopoper judices a sede aposlolicadelcgalossen-
lentialiter rcstituta. Ideoque imperialemexcellen-
liam monemus et horlamur in Doininoquaienas
praedictumepiscopum, ne ah aliquibus snper bis

quaeipsi sunt ratione prseviarestituta indebilemo-

lestetur, poteslaie libi trr-dita tuearis.
DatumLaterani, etc, ul in alia.

(80)In veteriexemplarisequensnotaadjecla crat
iu margiu*superioris epistolacet clitarumquscse-

qiiuntur: lsla; littera;fuerunl rescriptx, el cic cor-
reptce,postquamfueruntanxbcebullalas.
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CXVIII. A
SAf.ZEBURGENSlETMAGDEBURGENSIARCIIIEPISCOPIS(81),
01'ABBATIDEPIGAVIAMERSEBURGENSISDIOECESIS(82),

DemalrimoniofiliceMarchionisMisnensis.

(Laterani, n Ral. Augusli.)

(83)Dilectus filius nobiiis vir dux Ausiriae(84)
per suasnobislitteras intimavit quodcum insigni-
tus sil characterccrucifixi, cum multiludinearma-
lorumproficiscidisponens in subsidium lerroesan-

clse,ac filium in aetatetenera conslitnltimei lerram
suamnulli commodiusqtiamnobili viro marchioni
Misnensi(85)valcalcommendare,per suos et cjtis-
demmarchionisamicoshabitiisel tractatus de ma-
trimonio inter Dliunisuum et cjusdem marchionis
filiam conlraliendo, ut hoc faclosecurius ei com-
millcret lerram suain : Verum nonnullis firmiter
asserentibusquod in quintoel quarloconsanguini-
(atis gradu se dicti pueri conlingebant,non fuit

uiterius in eodem facloprocessum.Unde larn su-

pradicti nobilesquam multi magnalesalii per suas
nobis lilleras humiliter supplicarunt ut multiplici
utilitate pensata quoesperatur ex Iiiijusmodicopula
prOvenlura,dispensare cum praediclispersonisex

henignitale apostolica dignaremur, quatenus eis-

dem malrimonialiter copulari ex nostra permis-
sione liceret. Quocirca prsesentiumvobis auclori-
lale maiidamusqiiatenusde gradibus consanguini-
talum uiiinqueac universagenealogiaeserie, a sti-

pite scilicelusquead personasillasde quarumcon-

jiinctionetractatur, el an scandalumex hoc faclo ^
valeat suboriri, et de necessitateurgente ac evi-

denli utililate, quoedispensalionisgratiam (86) so-

lenl iu hujusmodisuadere, inquiratisdiligentissime
veritatem, et quod invenerilis per veslras Iitteras

fidelilerinlimelis; ul per vos cerlioreseffecti,proul

expedirevidevimusin eodeinnegotio procedamus.

Quodsi nonomnes,elc, duo vestrum,elc.

DaiumLalerani, u Kal. Augusli,pontificalusno-

stri anno terlio decimo.
CXIX.

MAGISTROETFRATRIBUSJEROSOLVMITANIIIOSPITALIS.

Confirmatdonationemfaclama regeArmenia;.

(Laterani, in NonasAugtisti.)
Ex litteris charissimiinChrislofiliinoslri Leonis

Armeniaeregis illustris aecepimusquod ipse ob re- I

A vercnliamapostolicaesedis el noslram, el quia ne-
cessariumci contulistisadversusbarbarorummultir
ludinemregnum ejusvolcntiumintrare succursum.
civitalem Saleph, easlellum novum, cl Camard.
cuin omnihus ipsorum pertiiicnliiset divisionibus

assignaiis, ct cuin onini jure ad ea terra el mari

spectante, sicut in privilcgio confeclo suo exindo

conlinelur, domui conlulil Hospitalis. Eapropter,
dilccli in Dominofilii, vestris jusiis precibusincii-

nati, prsedicta onmia,sicutjuste ac pacificepossi-
detis, vobis ct per vos domui veslroeauctorilalo

apostolicaconfirmamusct praescntisscripli patro-
ciniocommonimiis.Ad majoremautem tlomus vc-
slrsecautelam, ejusdem regis litieras de vevboad
verbum praesentibusduximus littcris inserendas:

quarumtenorest talis : i Reverendissimoin Chrislo
Palri et domino Innocenlio Deigralia sanclaeet
universalis EcclesioesummoponlificiLeo per eam-
demel Romani(87) impcriigratiam rex Armenioe,
sancliialissuoeservus, sanctoequeRomanseEcclesioe
nova, devola, ct obcdienspianla, cum omnimoda
reverentia grala servitia et pcdum oscula. Reve-
rendae ac recolendacdoniinalioni vestrai cupimus
iiinotescal vencrabilcs magislrum ct convcnlum
sanctaedomus Ilospitalisprselerita oestate, mense
videlicelAugusto, sancloesedis apostolicaeamore

atque revcrentia, non solum nobis, verum eliam
universae Ciiristianitati magnum et necessarium

contulisse succtirsiimcontra infinitam paganorum

(^ barbariemsuper nos ct rcgnum nostrum aggrega-
lam, quam Deusdispcrdat. Pro quo a beatiludine
vestra , tanquam viri sirenni vicemMacbaboeorum

gerentes, promerucrunl dignius comnienclari.Ea-

propter, revercndc Palcr ct domine celeberrime,

pro lam forlunato ac nccessario succursu nobiset
Clirislianilat; ab cisclemcollalo, Dco, a quo bona
cuncla proecduut,sanclseUomanreEcclcsiaectvobis

ipsius viccs digne gcrenti copiosasexsolvinmsgra-
liarumactiones ct a beaiitudinevcslra illospctimis
inde regratiari. Unde quia digntis est opcranus
mercede,ex regalis largitatis noslra; munificcntia,

pro salute animaenoslrae nosirorumque omnium

progenitoium.habenlcsprreoc.iliscordis qnia sicul

aqua exslinguil isncm, ila clecinosynacxsiiuguit
Dpcccalum,donamus cl copccilimussancne douiui

(81) Archiepiscopisin Germania quorum allcr
octo, postremus vero quinquesuflragaiieosbaiiet,
quein iuslauravitOlthoapudSiffridumepist. lib. 1,
anno Domini940.

(82) MerseburgensisuffraganeoMagdeburgensis
arcbiepiseopi.

(85)Videsupra episl. 50.
(84) DuxAustriceLupoldussive Leopoldusvulgo

gloriosusdiclus, de quo Nauclerus in expeditione
belii HierosolymilaniGener. 40, el adversus Albi-
gensesin CbronicoHirsaugiensi,post cujus el Fri-
deriei obitiimAustria corinilodiscitservire itibuto
apudKraniziumMelropo.!ib. VIII,c 13.

(85) Misnensi,sive Miseno,Bernardoscil. de quo
Naucl. Gener. 40. dubitoan is sit qui prope civi-
lateniEupbordiamcastra melaturus, resedil anno
Domini1248,apudLamberlumSchafnaburgenseni,

porro episcopiMiocnsis•nc>iiinilGoffridusanno Do-
mini1002, in Hcniico II impcralorc, et Kraiil/.ius
Meiropo.lib.m, c. 11.

(86) Dispensaiiovisgraliam, si furie in qnarlo
gradu consiitui.irepcrianlur; ram iu quiuia gcne-
ralione recte conjiinguiilur55, q. 2, cl iu coinpula-
vionechronologica, quoeSiffridiAuciuario subjun-
gitur, Innocciitiiisdccrcvit, ut ultra qiiarlumgra-
dum liciiecontraliaiurmairimoniuin,ct c. penull.,
§ Prolnbitiode consang.ct nffinii.: nam anic con-
ciliumLaieranenseusqne ad scxtumgradumprohi-
litae nuptioe,Yvodccreli parlc ix, c. 46 C 54, nisi
variis de causiscx indulgciiliadispensaiionisul iu
c. 5, Dcconsang. ct allinit. v. cpist. 10, lib, xvr,
Regest.

(87) YidcCMIHlnnoc III, cap. 116.
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liospilalis amodoin perpcltium, respectuet reve- j
rentia sanctsesetlisaposlolicse,atqtie bonorumme-
rilorum suorumexigentia,civilatemSalcpb,easlel-
him novum, et Camard. cumomnibus pertinenliis
ipsorumet divisionibussignatis,et cum omni jure
per lerram, per mare sibi pertinente', secundum
conlinentiam scripli inde privilegii sigillo noslro